
Sportkegler- und Bowlingverband Brandenburg e. V.
Spielleiter: Bruhn, Jörg; Tel.: 03574–465202; Mobil: 0151–12624812

E-Mail: auswertungen-classic@skvb.de; Fax: 
Stand: 06.12.2022

Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

13 Sa 03.12.2022 13:00 Spremberg I Cottbus I 6,0 : 2,0

14 So 04.12.2022 10:00 Schwedt I Friedrichshain II 6,0 : 2,0

15 Sa 03.12.2022 13:00 Wriezen I Seelow I 6,0 : 2,0

Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Kreis Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Schwedt I UM 5 10 - 0 32,0 3 6 - 0 20,0 2 4 - 0 12,0

2 Spremberg I SPN 5 8 - 2 22,5 4 6 - 2 18,0 1 2 - 0 4,5

3 Wriezen I MOL 5 5 - 5 19,5 3 4 - 2 14,5 2 1 - 3 5,0

4 Cottbus I SPN 5 4 - 6 16,0 2 4 - 0 10,0 3 0 - 6 6,0

5 Friedrichshain II SPN 5 3 - 7 17,0 1 1 - 1 4,0 4 2 - 6 13,0

6 Seelow I MOL 5 0 - 10 13,0 2 0 - 4 5,0 3 0 - 6 8,0

Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

069149 Schäfer, Jens Wriezen I 563 185

030132 Leverenz, Marcel Schwedt I 551 203

069159 Eisemann, Michael Wriezen I 549 193

102830 Belka, Stefan Spremberg I 530 173

030042 Möller, Frank Wriezen I 530 150

041221 Traubach, Roland Spremberg I 526 157

016067 Pachmann, Frank Schwedt I 522 173

030141 Schulz, Thomas Schwedt I 519 164

016071 Schiller, Steffen Schwedt I 514 162

016197 Tschäpel, Lars Spremberg I 514 148

Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Passnummer Spieler Mannschaft Kegel Abr 

040976 Karl, Mario Seelow I 549 174

098644 Hornig, Steffen Seelow I 531 194

098658 Maudrich, Frank Seelow I 521 165

102193 Krone, Dietmar Cottbus I 513 166

069215 Zieschang, Olaf Cottbus I 511 151

098790 Smolny, Christian Friedrichshain II 509 158

93100 Hauffe, Thomas Cottbus I 508 159

016056 Marko, Bernd Friedrichshain II 505 160

065526 Darge, Maik Friedrichshain II 501 159

102198 Albert, Peter Cottbus I 496 149

Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim Friedrichshain II 3319 06.11.2022 Friedrichshain

Mannschaft Auswärts Schwedt I 3201 25.09.2022 Seelow

Spieler Heim Maruschke, Marco 609 06.11.2022 Friedrichshain

Spieler Auswärts Eisemann, Michael 581 06.11.2022 Friedrichshain
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Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Ergebnisübersicht

13 Spremberg I 6,0 : 2,0 Cottbus I 13

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Roth, Theo 474 1,0 1,0 3,0 508 Hauffe, Thomas

Traubach, Roland 526 4,0 1,0 0,0 487 Hoffmann, Maik

Belka, Stefan 530 2,0 1,0 2,0 513 Krone, Dietmar

Meißner, Peter 475 2,0 1,0 0,0 211 Fürtig, Christian a

2,0 253 Schäfer, Andreas e

Sachse, Roberto 485 2,0 1,0 2,0 496 Albert, Peter

Tschäpel, Lars 514 2,0 1,0 2,0 511 Zieschang, Olaf

3004 13,0 2,0 0,0 11,0 2979

14 Schwedt I 6,0 : 2,0 Friedrichshain II 14

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schiller, Steffen 514 4,0 1,0 0,0 442 Grohmann, René

Pachmann, Frank 522 2,0 1,0 2,0 505 Marko, Bernd

Leverenz, Marcel 551 2,0 1,0 2,0 509 Smolny, Christian

Schulz, Thomas 519 3,0 1,0 1,0 458 Cwiertnia, Thomas

Matthies, Jörg 470 1,0 1,0 3,0 484 Rosenberg, Lukas

Michaelis, Dietmar 495 2,0 1,0 2,0 501 Darge, Maik

3071 14,0 2,0 0,0 10,0 2899

15 Wriezen I 6,0 : 2,0 Seelow I 15

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Topka, Lucas 513 2,0 1,0 2,0 549 Karl, Mario

Gehrke, Dieter 487 2,5 1,0 1,5 475 Lenz, Tim

Schäfer, Jens 563 4,0 1,0 0,0 452 Schlabe, Justin

Winter, Burkhard 497 2,0 1,0 2,0 477 Fudel, Pascal

Eisemann, Michael 549 3,0 1,0 1,0 521 Maudrich, Frank

Möller, Frank 530 2,0 1,0 2,0 531 Hornig, Steffen

3139 15,5 2,0 0,0 8,5 3005
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Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / 5. Spieltag / Schnittliste ( Gesamt )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Maruschke, Marco Friedrichshain 04.1984 2 537,50 1 609,00 3 561,33 609 3,0

2 Hornig, Steffen Seelow 11.1960 3 547,33 2 564,00 5 554,00 574 5,0

3 Schäfer, Jens Wriezen 11.1967 0 0,00 3 545,33 3 545,33 563 2,0

4 Schiller, Steffen Schwedt 02.1987 2 544,50 3 534,67 5 538,60 559 5,0

5 Schuhr, Jürgen Cottbus 09.1951 0 0,00 2 533,00 2 533,00 541 1,0

6 Eisemann, Michael Wriezen 02.1978 2 521,00 2 540,50 4 530,75 581 4,0

7 Pachmann, Frank Schwedt 01.1962 2 516,50 3 539,67 5 530,40 550 5,0

8 Leverenz, Marcel Schwedt 12.1979 2 530,00 3 530,67 5 530,40 551 4,0

9 Schimpitz, Rainer Friedrichshain 10.1961 2 514,00 1 545,00 3 524,33 545 1,0

10 Möller, Frank Wriezen 07.1962 1 566,00 3 507,33 4 522,00 566 3,0

11 Darge, Maik Friedrichshain 08.1998 3 518,33 1 529,00 4 521,00 533 3,0

12 Tschäpel, Lars Spremberg 05.1967 1 515,00 3 523,00 4 521,00 551 2,0

13 Hauffe, Thomas Cottbus 11.1985 3 515,67 2 526,00 5 519,80 554 4,0

14 Breuning, Lukas Cottbus 09.1995 2 530,50 2 503,00 4 516,75 533 0,0

15 Hoffmann, Maik Cottbus 08.1997 3 504,33 1 543,00 4 514,00 543 2,0

16 Smolny, Christian Friedrichshain 09.1990 3 508,33 1 531,00 4 514,00 531 2,0

17 Schielke, Uwe Seelow 05.1962 1 513,00 0 0,00 1 513,00 513 1,0

18 Maudrich, Frank Seelow 07.1984 2 506,50 1 524,00 3 512,33 524 2,0

19 Matthies, Jörg Schwedt 08.1961 2 532,00 3 499,00 5 512,20 535 3,0

20 Topka, Lucas Wriezen 08.1996 2 519,00 2 504,00 4 511,50 555 2,0

21 Belka, Stefan Spremberg 06.1984 0 0,00 4 510,50 4 510,50 530 3,0

22 Krone, Dietmar Cottbus 10.1961 3 494,33 2 533,00 5 509,80 538 2,0

23 Rosenberg, Lukas Friedrichshain 03.1999 3 496,00 1 549,00 4 509,25 549 3,0

24 Kulschun, Stefan Seelow 06.1998 0 0,00 2 508,50 2 508,50 511 0,0

25 Marko, Bernd Friedrichshain 11.1955 4 495,75 1 556,00 5 507,80 556 1,0

26 Schulz, Thomas Schwedt 09.1965 2 515,00 2 500,00 4 507,50 532 2,0

27 Schäfer, Andreas Cottbus 05.1961 1 507,00 0 0,00 1 507,00 507 0,0

28 Gehrke, Dieter Wriezen 05.1956 2 525,50 3 488,00 5 503,00 550 2,5

29 Winter, Burkhard Wriezen 11.1953 2 480,50 3 506,33 5 496,00 547 2,0

30 Traubach, Roland Spremberg 10.1951 1 496,00 4 495,75 5 495,80 526 2,5

31 Schlabe, Justin Seelow 09.2003 3 474,67 2 525,50 5 495,00 539 2,0

32 Willenberg, Thomas Wriezen 11.1967 0 0,00 1 495,00 1 495,00 495 1,0

33 Albert, Peter Cottbus 07.1970 2 475,50 1 528,00 3 493,00 528 2,0

34 Voigtländer (G), Detlef Spremberg 12.1951 1 489,00 3 494,33 4 493,00 524 1,0

35 Gurgel (G), Uwe Schwedt 09.1955 1 493,00 0 0,00 1 493,00 493 1,0

36 Morcinitz, Nico Wriezen 07.1985 1 492,00 0 0,00 1 492,00 492 0,0

37 Roth, Theo Spremberg 05.1953 1 484,00 4 493,75 5 491,80 538 2,0

38 Fudel, Pascal Seelow 10.1998 3 479,33 2 509,00 5 491,20 540 0,0

39 Lenz, Tim Seelow 06.2008 2 503,00 1 462,00 3 489,33 531 1,0

40 Zieschang, Olaf Cottbus 09.1961 2 485,50 1 497,00 3 489,33 511 0,0

41 Karl, Mario Seelow 01.1975 3 483,00 2 494,50 5 487,60 549 2,0

42 Cwiertnia, Thomas Friedrichshain 05.1984 3 483,33 0 0,00 3 483,33 514 0,0

43 Sachse, Roberto Spremberg 11.1989 1 520,00 4 473,50 5 482,80 520 3,0

44 Michaelis, Dietmar Schwedt 12.1945 1 482,00 3 481,33 4 481,50 495 2,0

45 Meißner, Peter Spremberg 02.1961 1 484,00 2 477,00 3 479,33 484 1,0

46 Pagel, Mario Seelow 01.1975 1 476,00 0 0,00 1 476,00 476 0,0

47 Grohmann, René Friedrichshain 02.1968 2 468,00 0 0,00 2 468,00 494 0,0

48 Zillmann, Kay-Ingo Schwedt 09.1965 0 0,00 1 460,00 1 460,00 460 0,0

49 Schüler, Horst Wriezen 07.1955 2 452,00 0 0,00 2 452,00 453 0,0

50 Smolny, Thomas Friedrichshain 06.1966 1 447,00 0 0,00 1 447,00 447 0,0

51 Fürtig, Christian Cottbus 05.1973 1 447,00 0 0,00 1 447,00 447 0,0

52 Noack, Yannic Friedrichshain 09.2004 1 442,00 0 0,00 1 442,00 442 0,0
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Saison 2022-23 / Männer / Landesliga Staffel I / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Möller, Frank Wriezen 07.1962 1 566,00 3 507,33 4 522,00 566 3,0

2 Hornig, Steffen Seelow 11.1960 3 547,33 2 564,00 5 554,00 574 5,0

3 Schiller, Steffen Schwedt 02.1987 2 544,50 3 534,67 5 538,60 559 5,0

4 Maruschke, Marco Friedrichshain 04.1984 2 537,50 1 609,00 3 561,33 609 3,0

5 Matthies, Jörg Schwedt 08.1961 2 532,00 3 499,00 5 512,20 535 3,0

6 Breuning, Lukas Cottbus 09.1995 2 530,50 2 503,00 4 516,75 533 0,0

7 Leverenz, Marcel Schwedt 12.1979 2 530,00 3 530,67 5 530,40 551 4,0

8 Gehrke, Dieter Wriezen 05.1956 2 525,50 3 488,00 5 503,00 550 2,5

9 Eisemann, Michael Wriezen 02.1978 2 521,00 2 540,50 4 530,75 581 4,0

10 Sachse, Roberto Spremberg 11.1989 1 520,00 4 473,50 5 482,80 520 3,0

11 Topka, Lucas Wriezen 08.1996 2 519,00 2 504,00 4 511,50 555 2,0

12 Darge, Maik Friedrichshain 08.1998 3 518,33 1 529,00 4 521,00 533 3,0

13 Pachmann, Frank Schwedt 01.1962 2 516,50 3 539,67 5 530,40 550 5,0

14 Hauffe, Thomas Cottbus 11.1985 3 515,67 2 526,00 5 519,80 554 4,0

15 Tschäpel, Lars Spremberg 05.1967 1 515,00 3 523,00 4 521,00 551 2,0

16 Schulz, Thomas Schwedt 09.1965 2 515,00 2 500,00 4 507,50 532 2,0

17 Schimpitz, Rainer Friedrichshain 10.1961 2 514,00 1 545,00 3 524,33 545 1,0

18 Schielke, Uwe Seelow 05.1962 1 513,00 0 0,00 1 513,00 513 1,0

19 Smolny, Christian Friedrichshain 09.1990 3 508,33 1 531,00 4 514,00 531 2,0

20 Schäfer, Andreas Cottbus 05.1961 1 507,00 0 0,00 1 507,00 507 0,0

21 Maudrich, Frank Seelow 07.1984 2 506,50 1 524,00 3 512,33 524 2,0

22 Hoffmann, Maik Cottbus 08.1997 3 504,33 1 543,00 4 514,00 543 2,0

23 Lenz, Tim Seelow 06.2008 2 503,00 1 462,00 3 489,33 531 1,0

24 Traubach, Roland Spremberg 10.1951 1 496,00 4 495,75 5 495,80 526 2,5

25 Rosenberg, Lukas Friedrichshain 03.1999 3 496,00 1 549,00 4 509,25 549 3,0

26 Marko, Bernd Friedrichshain 11.1955 4 495,75 1 556,00 5 507,80 556 1,0

27 Krone, Dietmar Cottbus 10.1961 3 494,33 2 533,00 5 509,80 538 2,0

28 Gurgel (G), Uwe Schwedt 09.1955 1 493,00 0 0,00 1 493,00 493 1,0

29 Morcinitz, Nico Wriezen 07.1985 1 492,00 0 0,00 1 492,00 492 0,0

30 Voigtländer (G), Detlef Spremberg 12.1951 1 489,00 3 494,33 4 493,00 524 1,0

31 Zieschang, Olaf Cottbus 09.1961 2 485,50 1 497,00 3 489,33 511 0,0

32 Meißner, Peter Spremberg 02.1961 1 484,00 2 477,00 3 479,33 484 1,0

33 Roth, Theo Spremberg 05.1953 1 484,00 4 493,75 5 491,80 538 2,0

34 Cwiertnia, Thomas Friedrichshain 05.1984 3 483,33 0 0,00 3 483,33 514 0,0

35 Karl, Mario Seelow 01.1975 3 483,00 2 494,50 5 487,60 549 2,0

36 Michaelis, Dietmar Schwedt 12.1945 1 482,00 3 481,33 4 481,50 495 2,0

37 Winter, Burkhard Wriezen 11.1953 2 480,50 3 506,33 5 496,00 547 2,0

38 Fudel, Pascal Seelow 10.1998 3 479,33 2 509,00 5 491,20 540 0,0

39 Pagel, Mario Seelow 01.1975 1 476,00 0 0,00 1 476,00 476 0,0

40 Albert, Peter Cottbus 07.1970 2 475,50 1 528,00 3 493,00 528 2,0

41 Schlabe, Justin Seelow 09.2003 3 474,67 2 525,50 5 495,00 539 2,0

42 Grohmann, René Friedrichshain 02.1968 2 468,00 0 0,00 2 468,00 494 0,0

43 Schüler, Horst Wriezen 07.1955 2 452,00 0 0,00 2 452,00 453 0,0

44 Smolny, Thomas Friedrichshain 06.1966 1 447,00 0 0,00 1 447,00 447 0,0

45 Fürtig, Christian Cottbus 05.1973 1 447,00 0 0,00 1 447,00 447 0,0

46 Noack, Yannic Friedrichshain 09.2004 1 442,00 0 0,00 1 442,00 442 0,0
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